Diário da República, 2.a série — N.o 144 — 27 de Julho de 2007 21 333

de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, os educadores de infância do quadro de zona pedagógica
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo 100:

Odete Maria Loureiro Catarino Luz.
Florbela Rodrigues Cabaça Valador.
Ana Luísa Ferreira da Silva Barbosa.

25 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Correia Saldanha Mendes.

Despacho (extracto) n.o 16 385/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para o quadro do ensino especial, nos termos da
alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as docentes
abaixo indicadas:

Nome Do grupo/escola Código Para a escola Código Para o grupo

Benvinda Maria Viegas Pinhão Garcia . . . . 100 — JI da Portela . . . 625693 EB 2,3/S Mestre Martins Correia,
Golegã.

346240 910

Nélia Maria Lopes Reis Alcobia Duarte
Calhoa.

110 — EB 1 do Bom
Sucesso.

330024 EB 2,3/S Mestre Martins Correia,
Golegã.

346240 910

25 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Correia Saldanha Mendes.

Agrupamento Vertical de Escolas Mouzinho da Silveira

Despacho (extracto) n.o 16 386/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do 1.o ciclo
de educação especial abaixo indicadas:

Grupo Nomes Escola

Educ. especial . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Amélia Correia Escada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI n.o 1 da Baixa da Banheira.
Educ. especial . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Helena Casimiro Gaio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI n.o 2 da Baixa da Banheira.

20 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elizabete do Sacramento do Rosário Pereira Racha Pacheco.

Escola Secundária da Rainha D. Leonor

Despacho (extracto) n.o 16 387/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos e ensino
secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

410 Susana Maria Domingues Lourenço . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11
500 Tiago Miguel Pereira Damião Vila-Verde . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11
520 Orlando Oliveira Moreno . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . 14 Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11

26 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Margarida Belém Monterio da Cunha.

Despacho (extracto) n.o 16 388/2007

Por despacho de 2 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
do quadro de nomeação definitiva das escolas de ensino básico, 2.o
e 3.o ciclos, e ensino secundário abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

1.o Maria Eduarda Pereira Carvalho . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . 12 Cidade e zona norte de Lisboa 11
1.o Alexandra Paula Pimenta Leitão . . . . . . . . Lezíria e médio Tejo . . . . . . . . . 14 Cidade e zona norte de Lisboa 11

26 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Margarida Belém Monterio da Cunha.